

## Formularul ofertei (F3.1)

[Ofertantul va completa acest formular în conformitate cu instrucțiunile de mai jos. Nu se vor permite modificări în formatul formularului, precum și nu se vor accepta înlocuiri în textul acestuia.]

Data depunerii ofertei: „27” ianuarie 2020

Procedura de achiziție Nr.: Cererea ofertelor de prețuri

Anunț de participare Nr.: MTender ID ocde-b3wdp1-MD-1579508858318

ID lotului: 34144959-63d8-4381-bacb-c15cebfde2a4

Către: Primăria com. Cărpineni

[numele deplin al autorității contractante]

Întreprinderea Municipală „CĂRPINENI SERVICII” declară că:

[denumirea ofertantului]

- a) Au fost examinate și nu există rezervări față de documentele de atribuire, inclusiv modificările nr. \_\_\_\_\_.

[introduceți numărul și data fiecărei modificări, dacă au avut loc]

- b) Întreprinderea Municipală „CĂRPINENI SERVICII” se angajează să presteze, în \_\_\_\_\_  
[denumirea ofertantului]

conformitate cu documentele de atribuire și condițiile stipulate în specificațiile tehnice și preț, următoarele Întreținerea drumurilor de acces comuna Cărpineni, r-nul Hincești,

[introduceți o descriere succintă a serviciilor]

- c) Suma totală a ofertei fără TVA constituie: 298823,39

Două sute nouăzeci și opt mii opt sute douăzeci și trei lei 39 bani

[introduceți prețul pe loturi (unde e cazul) și totalul ofertei în cuvinte și cifre, indicând toate sumele și valutele respective]

- d) Suma totală a ofertei cu TVA constituie: 298823,39

Două sute nouăzeci și opt mii opt sute douăzeci și trei lei 39 bani

[introduceți prețul pe loturi (unde e cazul) și totalul ofertei în cuvinte și cifre, indicând toate sumele și valutele respective]

- e) Prezenta ofertă va rămâne valabilă pentru perioada de timp specificată în FDA3.8., începând cu data-limită pentru depunerea ofertei, în conformitate cu FDA4.2., va rămâne obligatorie și va putea fi acceptată în orice moment până la expirarea acestei perioade;

- f) Nu sîntem în nici un conflict de interese, în conformitate cu art. 74 din Legea nr. 131 din 03.07.2015 privind achizițiile publice.

- g) Compania semnatară, afiliații sau sucursalele sale, inclusiv fiecare partener sau subcontractor ce fac parte din contract, nu au fost declarate neeligibile în baza prevederilor legislației în vigoare sau a regulamentelor cu incidență în domeniul achizițiilor publice.

Semnat:

[semnătura persoanei autorizate pentru semnarea ofertei]

Nume: Gheorghe Bostan

În calitate de: director

[funcția oficială a persoanei ce semnează formularul ofertei]



Ofertantul: Întreprinderea Municipală „CĂRPINENI SERVICII”

Adresa: MD3420, s. Cărpineni, str. Ștefan Vodă, 127

Data: “27” ianuarie 2020

Obiect: **Servicii de salubritate și evacuare a deșeurilor menajere  
comuna Cărpineni, anul 2020**

**DEVIZ OFERTĂ**  
**Servicii de salubritate și evacuarea deșeurilor menajere**  
**comuna Cărpineni, anul 2020**

**Valoarea de deviz 298 823,39 lei**

Intocmit în prețuri curente

Nr. d/o	Număr deviz local	Denumire capitole, obiecte, lucrări și cheltuieli	Unitate de măsură	Canti- tatea	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Capitolul I. Lucrări de salubritate pe timp de vară</b>						
		<b>Salubritate zona nr. 1 (str. Independ.)</b>				
1.1	Deviz local nr. 01-01-2020	Servicii de salubritate efectuate pe porțiuni de drum și trotuar cu înveliș din asfalt sau pavaj cu lungimea de 2,6 km și evacuarea deșeurilor în depozit. Sector de drum cuprins între intrsecția drumul local G568 cu str. Independenței (magazin „Olivia”) și intersecția str. Independenței cu str. Luceafărul	set	44	3205,75	141053,00
1.2	Deviz local nr. 01-02-2020	Servicii de salubritate și evacuarea gunoiului în perioada pregătirii și desfășurării sărbătorilor oficiale s. Cărpineni	set	4	2869,54	11478,16
1.3	Deviz local nr. 01-03-2020	Cositul ierbii și evacuarea deșeurilor în depozit de pe perimetrul exterior al stadionului, marginea drumului str. Independenței, monumentul jertvelor războiului, miniparc, zonă de odihnă.	set	4	6173,12	24692,48
		<b>Salubritate zona nr. 2 (cimitir)</b>				
2.1	Deviz local nr. 01-04-2020	Colectarea și evacuarea gunoiului acumulat pe terenul cimitirelor în perioada aprilie-mai.	set	1	21993,18	21993,18
2.2	Deviz local nr. 01-05-2020	Colectarea și evacuarea gunoiului acumulat pe terenul cimitirelor în perioada iunie-noiembrie.	set	1	4088,50	4088,50
2.3	Deviz local nr. 01-06-2020	Salubritatea teritoriului adiacent cimitirelor pe tot perimetrul lor și evacuarea deșeurilor în depozit.	set	4	2528,35	10113,40
		<b>Salubritate zona nr. 3(str. Gagarin)</b>				
3.1	Deviz local nr. 01-07-2020	Servicii de salubritate efectuate pe porțiuni de drum și trotuar cu înveliș din asfalt sau pavaj cu lungimea de 1,15 km și evacuarea deșeurilor în depozit. Sector cuprins între intrsecția str. Ștefan Vodă cu str. Gagarin și spitalul Cărpineni	set	6	1553,67	9322,02
3.2	Deviz local nr. 01-08-2020	Cositul ierbii pe marginea drumului str. Gagarin cu lungimea 1,15 km și evacuarea deșeurilor în depozit	set	4	3441,33	13765,32

		<b>Salubritate zona nr. 4 (str. Ștefan Vodă spre Bucos)</b>				
4.1	Deviz local nr. 01-09-2020	Lucrări de salubritate efectuate pe porțiuni de drum cu lungimea 2,55 km și evacuarea deșeurilor în depozit	set	5	3506,17	17530,85
		<b>Salubritate zona nr. 5 (str. Ștefan Vodă spre Hîncești)</b>				
5.1	Deviz local nr. 01-10-2020	Lucrări de salubritate efectuate pe marginea drumului, pe o porțiune cu lungimea 3,9 km și evacuarea deșeurilor în depozit. Lățimea medie a zonei de salubritate 1 m	set	1	6300,58	6300,58
		<b>Salubritate zona nr. 6, satul Horjești</b>				
	Deviz local nr. 01-11-2020	Servicii de salubritate efectuate pe porțiuni de drum și trotuar cu înveliș din asfalt sau pavaj str. Ștefan cel Mare și Sfînt și str. Mihai Viteazul cu lungimea totală 2,32 km și evacuarea deșeurilor la depozit.	set	9	2737,60	24638,40
	Deviz local nr. 01-02-2020	Servicii de salubritate și evacuarea gunoierului în pregătirii și desfășurării sărbătorilor oficiale s. Horjești	set	1	2869,54	2869,54
		<b>Total cap. I</b>				<b>287845,43</b>
<b>Capitolul II. Alte lucrări</b>						
7.1	Deviz local nr. 01-12-2020	Lichidarea gunoierilor neautorizate.	set	2	5488,98	10977,96
		<b>Total cap. II</b>				<b>10977,96</b>
		<b>TOTAL DEVIZ</b>				<b>298823,39</b>

Întocmit: \_\_\_\_\_





Obiect: **Servicii de salubritate și evacuare a deșeurilor menajere****DEVIZ LOCAL № 01- 01- 2020**

**Lucrări de salubritate pentru un set de lucrări (o singură executare), zona nr. 1**  
**(str. Independenței, drum asfaltat și pietriș, sector de drum cuprins între intrsecția drumul local G568**  
**cu str. Independenței și intersecția str. Independenței cu str. Luceafărul, dist.=2,6 km)**

**Valoarea de deviz 3205,75 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	Unitate de măsură	Cantitate conform măsurări	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DA01A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Curatarea si înlaturarea stratului de noroi în grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere cu lățimea medie 0,8 m pe fiecare margine a carosabilului	100m2	12,50	<u>36,82</u> 14,42	<u>460,25</u> 180,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	57,66	14,42
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	280,00	22,40
2	DII 5A K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Curatarea drumurilor și trotuarelor modernizate, de noroi si murdărie	100m2	41,60	<u>32,29</u> 32,29	<u>1343,26</u> 1343,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5600	57,66	32,29
3	TsI50A5 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	5,00	<u>23,32</u> 0,00	<u>116,60</u> 0,00
	3410540000006	Tractor T25A	h-ut	0,1060	220,00	23,32
4	Preț de piață	Acumularea gunoiului depozitat pe marginea drumului în remorca unității de transport cu staționări frecvente, fără oprirea motorului în timpul staționării	km	5,20	<u>49,00</u> 0,00	<u>254,80</u> 0,00
	3410540000006	Tractor T25A	km	1,00	49,00	49,00
5	TrIIAA01C2 K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, în auto categoria II	t	5,00	<u>20,18</u> 20,18	<u>100,90</u> 100,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	57,66	20,18

Total	lei	2275,81
Inclusiv salariu	lei	1624,41
Asigurări sociale și medicale	22,5%	365,49
Cheltuieli directe	100,00 +	2641,30
Cheltuieli de regie	14,5%	382,99
Total	100,00 +	3024,29
Beneficiu de deviz	6,0%	181,46
Total	100,00 +	3205,75

**Total deviz: 3205,75**  
**inclusiv salariu: 1624,41**

Întocmit: \_\_\_\_\_

L. Ș.



Obiect: **Servicii de salubritate și evacuare a deșeurilor menajere****DEVIZ LOCAL № 01-02-2020**Servicii de salubritate și evacuare a deșeurilor menajere până la,  
în timpul și după desfășurarea sărbătorilor oficiale  
(pentru un eveniment)**Valoarea de deviz 2869,54 lei**

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	Unitate de măsură	Cantitate conform măsurilor	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsH82B n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Măturarea manuală cu măști a drumurilor și trotuarelor. Lucrare executată de două ori (550*6*2/100)	100 m2	66,00	<u>26,52</u>	<u>1750,32</u>
					26,52	1750,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,460	57,66	26,52
2	TrHAA02C2 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, în bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, în auto categoria 2	t	5,00	<u>20,18</u>	<u>100,90</u>
					20,18	100,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,35	57,66	20,18
3	TsI50A5 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanța de 5 km	t	5,00	<u>23,85</u>	<u>119,25</u>
					0,00	0,00
	3410540000006	Tractor FOTON 454	h-ut	0,1060	225,00	23,85

Total	lei	1970,47
Inclusiv salariu	lei	1750,32
Asigurări sociale și medicale	22,5%	393,82
Cheltuieli directe	100,00 +	2364,29
Cheltuieli de regie	14,50%	342,82
Total	100,00 +	2707,11
Beneficiu de deviz	6,0%	162,43
Total	100,00 +	2869,54

**Total deviz: 2869,54**  
**inclusiv salariu: 1750,32**

Întocmit: \_\_\_\_\_

L. Ș.





Obiect: **Servicii de salubritate și evacuare a deșeurilor menajere****DEVIZ LOCAL № 01- 03- 2020**

**Servicii de salubritate pentru un set de lucrări (o singură executare), zona nr. 1**  
**(Cositul ierbii: stadion, monumentul jertvelor războiului, mini parc,**  
**zone verzi, zonă de agrement, marginea trotuarelor)**

**Valoarea de deviz 6173,12lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	Unitate de măsură	Cantitate conform măsurărilor	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsG01A K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Degajarea terenului de frunze si crengi, strângerea in gramezi	100m2	1,20	<u>93,41</u> 93,41	<u>112,09</u> 112,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,62	57,66	93,41
2	TsG14A K=3=1,000; M=1,00; III=1,00	Cosirea vegetatiei ierboase	100m2	1,50	<u>35,75</u> 35,75	<u>53,63</u> 53,63
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,62	57,66	35,75
3	47-02-094-1 K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Cosirea mecanizata si inlaturarea buruienilor la latimi de 1 m	ha	1,50	<u>2250,00</u> 0,00	<u>3375,00</u> 0,00
	090700	Masina de taiat arbusti 2,6 (3,5) kWt (c. p.)	h-ut	25,00	90,00	2250,00
4	TsG02A K=3=1,000; M=1,00; III=1,00	Curatarea terenului de iarba si buruieni	100m2	2,20	<u>379,40</u> 379,40	<u>834,68</u> 834,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,5800	57,66	379,40
5	TsI50A5 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportarea gunoii cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	10,00	<u>23,85</u> 0,00	<u>238,50</u> 0,00
	3410540000006	Tractor FOTON 454	h-ut	0,1060	225,00	23,85
6	TrI1AA01C2 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	10,00	<u>20,18</u> 20,18	<u>201,80</u> 201,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	57,66	20,18

Total	lei	4815,70
Inclusiv salariu	lei	1202,20
Asigurări sociale și medicale	22,5%	270,50
Cheltuieli directe	100,00 +	5086,20
Cheltuieli de regie	14,5%	737,50
Total	100,00 +	5823,70
Beneficiu de deviz	6,0%	349,42
Total	100,00 +	6173,12

**Total deviz:****6173,12****inclusiv salariu:****1202,20**

Intocmit: \_\_\_\_\_



Obiect: **Servicii de salubritate și evacuare a deșeurilor menajere****DEVIZ LOCAL № 01- 04 - 2020**  
**Servicii de salubritate cimitir, luna aprilie-mai zona nr. 2****Valoarea de deviz 21993,18 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	Unitate de măsură	Cantitate conform măsur-lor	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsG01A K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Degajarea terenului de frunze și crengi și strângerea în gramezi. Lucrare executată de două ori pe perioada lunilor aprilie-mai	100m2	58,00	<u>93,41</u> 93,41	<u>5417,78</u> 5417,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6200	57,66	93,41
2	Tr11AA02C2 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Încarcarea materialelor din grupa A - grele, în bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, în auto categoria 2	t	45,00	<u>25,95</u> 25,95	<u>1167,75</u> 1167,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	57,66	25,95
3	TrB01A1-1 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportul materialelor din grupa 1-3 cu roabe pe pneuri, pe distanța de 10 m	t	35,00	<u>39,79</u> 39,79	<u>1392,65</u> 1392,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6900	57,66	39,79
4	TsC02D1 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Încărcare mecanică cu excavatorul de 0,21-0,39 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică a gunoierului și descărcare în autovehicul	100 m3	2,00	<u>1192,50</u> 0,00	<u>2385,00</u> 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,77	250,00	1192,50
5	TsI50A5 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportarea gunoierului cu autobasculanta la distanța de 5 km	t	250,00	<u>23,85</u> 0,00	<u>5962,50</u> 0,00
	3410540000006	Tractor FOTON 454	h-ut	0,1060	225,00	23,85

Total	lei	16325,68
Inclusiv salariu	lei	7978,18
Asigurări sociale și medicale	22,5%	1795,09
Cheltuieli directe	100,00 +	18120,77
Cheltuieli de regie	14,5%	2627,51
Total	100,00 +	20748,28
Beneficiu de deviz	6,0%	1244,90
Total	100,00 +	21993,18

**Total deviz:****21993,18****inclusiv salariu:****7978,18**

Întocmit: \_\_\_\_\_





Obiect: **Servicii de salubritate și evacuare a deșeurilor menajere****DEVIZ LOCAL № 01- 05- 2020**  
**Servicii de salubritate cimitir, luna iunie-decembrie zona nr. 2****Valoarea de deviz 4088,50 lei**

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	Unitate de măsură	Cantitate conform măsurilor	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsG01A K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Degajarea terenului de frunze și crengi și strângerea în gramezi	100m2	9,50	<u>93,41</u> 93,41	<u>887,40</u> 887,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6200	57,66	93,41
2	Tr11AA02C2 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Încărcarea materialelor din grupa A - grele, în bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, în auto categoria 2	t	8,00	<u>25,95</u> 25,95	<u>207,60</u> 207,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	57,66	25,95
3	TsC02D1 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Încărcare mecanică cu excavatorul de 0,21-0,39 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică a gunoiului și descărcare în autovehicul	100 m3	0,60	<u>1192,50</u> 0,00	<u>715,50</u> 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,77	250,00	1192,50
4	TsI50A5 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanța de 5 km	t	55,00	<u>23,85</u> 0,00	<u>1311,75</u> 0,00
	3410540000006	Tractor FOTON 454	h-ut	0,1060	225,00	23,85

Total	lei	3122,25
Inclusiv salariu	lei	1095,00
Asigurări sociale și medicale	22,5%	246,38
Cheltuieli directe	100,00 +	3368,63
Cheltuieli de regie	14,5%	488,45
Total	100,00 +	3857,08
Beneficiu de deviz	6,0%	231,42
Total	100,00 +	4088,50

**Total deviz: 4088,50**  
**inclusiv salariu: 1095,00**

Întocmit: \_\_\_\_\_





Obiect: **Servicii de salubritate și evacuare a deșeurilor menajere****DEVIZ LOCAL № 01-06-2020**Servicii de salubritate teritoriul adiacent cimitirului, zona nr. 2**Valoarea de deviz 2528,35 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	Unitate de măsură	Cantitate conform măsurărilor	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsG02A K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Curatarea terenului de iarba si buruieni	100m2	1,00	<u>379,40</u> 379,40	<u>379,40</u> 379,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,5800	57,66	379,40
2	TsG01A K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Degajarea terenului de frunze si crengi și strângerea in gramezi	100m2	4,00	<u>93,41</u> 93,41	<u>373,64</u> 373,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6200	57,66	93,41
3	47-02-094-1 K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Cosirea mecanizata si inlaturarea buruienilor la latimi de 1 m	ha	0,30	<u>2250,00</u> 0,00	<u>675,00</u> 0,00
	090700	Masina de taiat arbusti 2,6 (3,5) kWt (c. p.)	h-ut	25,00	90,00	2250,00
4	TrI1AA01C2 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	10,00	<u>20,18</u> 20,18	<u>201,80</u> 201,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	57,66	20,18
5	TsI50A5 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	10,00	<u>23,85</u> 0,00	<u>238,50</u> 0,00
	3410540000006	Tractor FOTON 454	h-ut	0,1060	225,00	23,85

Total	lei	1868,34
Inclusiv salariu	lei	954,84
Asigurări sociale și medicale	22,5%	214,84
Cheltuieli directe	100,00 +	2083,18
Cheltuieli de regie	14,5%	302,06
Total	100,00 +	2385,24
Beneficiu de deviz	6,0%	143,11
Total	100,00 +	2528,35

**Total deviz:****2528,35****inclusiv salariu:****954,84**

Întocmit: \_\_\_\_\_



L. Ș.



Obiect: **Servicii de salubritate și evacuare a deșeurilor menajere****DEVIZ LOCAL № 01-07-2020**

**Servicii de salubritate pentru un set de lucrări (o singură executare), zona nr. 3**  
**(str. Gagarin, Donici, drum asfaltat, Sector cuprins între intrsecția str. Stefan Vodă – str. Gagarin și**  
**spitalul Cărpineni, dist.=1,15 km)**

**Valoarea de deviz 1553,67 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	Unitate de măsură	Cantitate conform măsurărilor	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DA01A K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Curatarea si înlaturarea stratului de noroi in grosime până la 5 cm pe straturile rutiere cu lățimea medie 0,8 m pe fiecare margine a carosbilului	100m2	6,00	<u>36,82</u> 14,42	<u>220,92</u> 86,52
	7129020012800	Pavator	h-om	0,25	57,66	14,42
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	280,00	22,40
2	DI15A K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Curatarea drumurilor modernizate, de noroi si murdarie	100m2	18,40	<u>32,29</u> 32,29	<u>594,14</u> 594,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,56	57,66	32,29
3	TrII AA02C2 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	4,00	<u>20,18</u> 20,18	<u>80,72</u> 80,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,35	57,66	20,18
4	Preț de piață	Acumularea gunoiului depozitat pe marginea drumului în remorca unității de transport cu staționări frecvente, fără oprirea motorului în timpul staționării	km	2,30	<u>49,00</u> 0,00	<u>112,70</u> 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	km	1,00	49,00	49,00
5	TsI50A3 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	6,00	<u>16,72</u> 0,00	<u>100,32</u> 0,00
	3410540000006	Tractor T25A	h-ut	0,0760	220,00	16,72

Total	lei	1108,80
Inclusiv salariu	lei	761,38
Asigurări sociale și medicale	22,5%	171,31
Cheltuieli directe	100,00 +	1280,11
Cheltuieli de regie	14,5%	185,62
Total	100,00 +	1465,73
Beneficiu de deviz	6,0%	87,94
Total	100,00 +	1553,67

**Total deviz:****1553,67****inclusiv salariu:****761,38**

Întocmit: \_\_\_\_\_

L. Ș.





Obiect: **Servicii de salubritate și evacuare a deșeurilor menajere****DEVIZ LOCAL № 01-08-2020****Lucrări de salubritate pentru un set de lucrări, zona nr. 3  
(Cositul ierbii marginea drumului și evacuarea deșeurilor acumulate, str. Gagarin)****Valoarea de deviz 3441,33 lei**

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	Unitate de măsură	Cantitate conform măsurărilor	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsG01A K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Degajarea terenului de frunze și crengi, strângerea în gramezi	100m2	0,80	<u>93,41</u> 93,41	<u>74,73</u> 74,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,62	57,66	93,41
2	47-02-094-1 K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Cosirea mecanizată și înlăturarea buruienilor la latimi de 1 m	ha	0,92	<u>2250,00</u> 0,00	<u>2070,00</u> 0,00
	090700	Masina de taiat arbusti 2,6 (3,5) kWt (c. p.)	h-ut	25,00	90,00	2250,00
3	TsG02A K=3=1,000; M=1,00; III=1,00	Curatarea terenului de iarba și buruieni	100m2	1,00	<u>379,40</u> 379,40	<u>379,40</u> 379,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,5800	57,66	379,40
4	TsI50A3 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportarea gunoierului cu autobasculanta la distanța de 3 km	t	5,00	<u>17,10</u> 0,00	<u>85,50</u> 0,00
	3410540000006	Tractor FOTON 454	h-ut	0,0760	225,00	17,10
5	TrIIAA01C2 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Încărcarea materialelor din grupa A - grele și marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, în auto categoria 2	t	5,00	<u>20,18</u> 20,18	<u>100,90</u> 100,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	57,66	20,18

Total	lei	2710,53
Inclusiv salariu	lei	555,03
Asigurări sociale și medicale	22,5%	124,88
Cheltuieli directe	100,00 +	2835,41
Cheltuieli de regie	14,5%	411,13
Total	100,00 +	3246,54
Beneficiu de deviz	6,0%	194,79
Total	100,00 +	3441,33

**Total deviz: 3441,33**  
**inclusiv salariu: 555,03**

Întocmit: \_\_\_\_\_



Obiect: **Servicii de salubritate și evacuare a deșeurilor menajere****DEVIZ LOCAL № 01-09-2020**

Lucrări de salubritate pentru un set de lucrări, zona nr. 4  
(str. Șt. Vodă, drum asfaltat, intersecție str. Gagarin cu str. Ștefan Vodă - Bucos, dist.= 2,55 km)

Valoarea de deviz 3506,17 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	Unitate de măsură	Cantitate conform măsurări	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DI15A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Curatarea drumurilor modernizate de noroi si muradarie cu lățimea 1 m pe fiecare margine a carosabilului	100m2	51,00	<u>32,29</u> 32,29	<u>1646,79</u> 1646,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5600	57,66	32,29
2	TsI50A3 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	15,00	<u>16,72</u> 0,00	<u>250,80</u> 0,00
	3410540000006	Tractor T25A	h-ut	0,0760	220,00	16,72
3	TrI1AA01C2 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	15,00	<u>20,18</u> 20,18	<u>302,70</u> 302,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	57,66	20,18
4	Preț de piață	Acumularea gunoiului depozitat pe marginea drumului în remorca unității de transport cu staționări frecvente, fără oprirea motorului în timpul staționării	km	5,10	<u>49,00</u> 0,00	<u>249,90</u> 0,00
	3410540000006	Tractor T25A	km	1,00	49,00	49,00

Total	lei	2450,19
Inclusiv salariu	lei	1949,49
Asigurări sociale și medicale	22,5%	438,64
Cheltuieli directe	100,00 +	2888,83
Cheltuieli de regie	14,5%	418,88
Total	100,00 +	3307,71
Beneficiu de deviz	6,0%	198,46
Total	100,00 +	3506,17

**Total deviz:****3506,17****inclusiv salariu:****1949,49**

Întocmit: \_\_\_\_\_





Obiect: **Servicii de salubritate și evacuare a deșeurilor menajere****DEVIZ LOCAL № 01- 10- 2020**Servicii de salubritate pentru un set de lucrări, zona nr. 5  
(salubritate marginea drumului cu lungimea 3,9 km, str Ștefan Vodă spre Hîncești)

Valoarea de deviz 6300,58 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	Unitate de măsură	Cantitate conform măsurărilor	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsG01A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Degajarea terenului de frunze și crengi, stringerea în gramezi	100m2	39,00	<u>93,41</u> 93,41	<u>3642,99</u> 3642,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6200	57,66	93,41
2	TsI50A5 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportarea gunoierului cu autobasculanta la distanța de 5 km	t	15,00	<u>23,85</u> 0,00	<u>357,75</u> 0,00
	3410540000006	Tractor FOTON 454	h-ut	0,1060	225,00	23,85
3	TrI1AA01C2 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Încărcarea materialelor din grupa A - grele și marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, în auto categoria 2	t	15,00	<u>20,18</u> 20,18	<u>302,70</u> 302,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	57,66	20,18

Total	lei	4303,44
Inclusiv salariu	lei	3945,69
Asigurări sociale și medicale	22,5%	887,78
Cheltuieli directe	100,00 +	5191,22
Cheltuieli de regie	14,5%	752,73
Total	100,00 +	5943,95
Beneficiu de deviz	6,0%	356,64
Total	100,00 +	6300,58

**Total deviz:****6300,58****inclusiv salariu:****3945,69**

Întocmit: \_\_\_\_\_



Obiect: **Servicii de salubritate și evacuare a deșeurilor menajere****DEVIZ LOCAL № 01-11-2020**Servicii de salubritate pentru un set de lucrări (o singură executare), zona nr. 6  
(s. Horjești, str. Ștefan cel Mare și Sfint, L=1,9 km, str. Mihai Viteazul, L=0,42 km, L. total=2,32 km)

Valoarea de deviz 2737,60 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	Unitate de măsură	Cantitate conform măsurări	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DA01A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Curatarea și înlăturarea stratului de noroi în grosime de până la 5 cm pe straturile rutiere cu lățimea medie 0,8 m pe fiecare margine a carosabilului	100m2	8,00	<u>36,82</u> 14,42	<u>294,56</u> 115,36
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	57,66	14,42
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0800	280,00	22,40
2	DII5A K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Curatarea drumurilor și trotuarelor modernizate, de noroi și murdărie	100m2	37,10	<u>32,29</u> 32,29	<u>1197,96</u> 1197,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5600	57,66	32,29
3	TsI50A5 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportarea pămîntului cu autobasculanta la distanța de 5 km	t	5,00	<u>23,32</u> 0,00	<u>116,60</u> 0,00
	3410540000006	Tractor T25A	h-ut	0,1060	220,00	23,32
4	Preț de piață	Acumularea gunoierului depozitat pe marginea drumului în remorca unității de transport cu staționări frecvente, fără oprirea motorului în timpul staționării	km	4,64	<u>49,00</u> 0,00	<u>227,36</u> 0,00
	3410540000006	Traqctor T25A	km	1,00	49,00	49,00
5	TrII AA01C2 K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Încarcarea materialelor din grupa A - grele și marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, în auto categoria II	t	5,00	<u>20,18</u> 20,18	<u>100,90</u> 100,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	57,66	20,18

Total	lei	1937,38
Inclusiv salariu	lei	1414,22
Asigurări sociale și medicale	22,5%	318,20
Cheltuieli directe	100,00 +	2255,58
Cheltuieli de regie	14,5%	327,06
Total	100,00 +	2582,64
Beneficiu de deviz	6,0%	154,96
Total	100,00 +	2737,60

**Total deviz:****2737,60****inclusiv salariu:****1414,22**

Întocmit: \_\_\_\_\_





Obiect: **Servicii de salubritate și evacuare a deșeurilor menajere**

**DEVIZ LOCAL № 01- 12- 2020**  
**Servicii de salubritate, lichidarea gunoștilor neautorizate**

Valoarea de deviz 5488,98 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	Unitate de măsură	Cantitate conform măsurărilor	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC18B1 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Săpătură mecanică cu buldozer pe tractor pe șenile de 65-80 c. p., inclusiv împingerea pământului până la 10 m, în teren catg. 2 (grămădirea pământului surplus cu împingerea până la 10 m)	100 m <sup>3</sup>	1,20	<u>1233,00</u> 0,00	<u>1479,60</u> 0,00
	2952260003553	Buldozer pe șenile până la 65-80 cp	h-ut	2,74	450,00	1233,00
2	TsD02A1 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Împrăștierea pământului afinat provenit din teren categoria I sau II, executată cu buldozer pe tractor cu șenile de 65-80 CP, în straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m <sup>3</sup>	0,50	<u>477,00</u> 0,00	<u>238,50</u> 0,00
	2952260003553	Buldozer pe șenile până la 65-80 CP	h-ut	1,09	450,00	477,00
3	TsE04A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Nivelarea terenului natural și a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe șenile 65-80 cp, prin tăierea damburilor și împingerea în goluri a pământului săpat, teren catg. I și II	100 m <sup>2</sup>	3,50	<u>56,25</u> 0,00	<u>196,87</u> 0,00
	2952260003553	Buldozer pe șenile până la 65-80 cp	h-ut	0,125	450,00	56,25
4	TsC02D1 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Încărcare mecanică cu excavatorul de 0,21-0,39 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică a gunoii și descărcare în autovehicul	100 m <sup>3</sup>	0,50	<u>1192,50</u> 0,00	<u>596,25</u> 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,77	250,00	1192,50
5	TsI50A5 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportarea gunoii cu autobasculanta la distanța de 5 km	t	56,00	<u>23,85</u> 0,00	<u>1335,60</u> 0,00
	3410540000006	Tractor FOTON 454	h-ut	0,106	225,00	23,85

1	2	3	4	5	6	7
6	TsE01B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	1,60	<u>483,19</u> 483,19	<u>773,10</u> 773,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	57,66	483,19

Total	lei	4619,92
Inclusiv salariu	lei	773,10
Asigurări sociale și medicale	22,5%	173,95
Cheltuieli directe	100,00 +	4793,87
Cheltuieli de regie	14,5%	695,11
Total	100,00 +	5488,98

**Total deviz:** 5488,98  
**inclusiv salariu:** 773,10

Întocmit: \_\_\_\_\_

